Câmara Municipal de Carmo da Mata

AVISO DE DISPENSA nº 005/2024

COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021

A Câmara Municipal de Carmo da Mata, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º
14.133/2021, torna público aos interessados que a administração municipal pretende adquirir material de
limpeza, copa e cozinha, podendo eventuais interessados apresentarem Proposta de Preços no prazo de 3
(três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais
vantajosa.

LOTE DE ITENS QUE SERÃO ADQUIRIDOS - :

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE
FORNECIMENTO

QUANTIDADE VALOR
UNITÁRIO R$

VALOR
TOTAL

R$

01 PÓ DE CAFÉ KILO 18
02 FILTRO DE CAFÉ Nº 103 PACTE C/30 UN 15
03 ADOÇANTE LÍQUIDO UNIDADE 7

04 REFRESCO EM PÓ SABORES DIVERSOS UNIDADE 80
05 ACUCAR CRISTAL PACTE 5 KG 3
06 LIMPA VIDRO UNIDADE 1
07 SABONETE LIQUIDO LITRO 1

08 DETERGENTE LIQUIDO UNIDADE 35
09 LIMPADOR MULTI USO UNIDADE 6
10 DETERGENTE LIMPEZA PESADA UNIDADE 15
11 BUCHA DE PIA UNIDADE 8

12 DESINFETANTE LITRO 4
13 PAPEL TOALHA  COM 2 UM. 15
14 PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA PACTE C/ 12 UN 12
15 COPO DESCARTÁVEL  PACTE 100 UN 15

16 SABAO EM PÓ KILO 1
17 PANO DE CHÃO UNIDADE 2
18 FLANELA DE LIMPEZA PACTE C/ 5 UN 4
19 VASSOURA PIASSAVA UNIDADE 1

20 ÁGUA SANITÁRIA UNIDADE 2 L 6
21 SACO DE LIXO 100 L REFORÇADO PACTE C/ 5 UN 40
22 SACO DE LICO 30 L PACTE C/ 5 UN 25
23 ALCOOL 70 LITRO 15

24 TAMBOR DE LIXO 60 LITROS C PEDAL UNIDADE 01
25 REPELENTE LÍQUIDO ELETRICO PACTE C/ 3 UN 4

                                   Câmara Municipal de Carmo da Mata

26 SODA CAUSTÍCA KILO 1
27 FRASCO BORRIFADOR UNIDADE 2
28 REDUTOR DE TOMADA UNIDADE 2
29  SUPORTE FILTRO DE CAFÉ UNIDADE 1

30  RODO DE CHÃO MÉDIO UNIDADE  1
31  CALTRINE UNIDADE 1

TOTAL GLOBAL

R$

No orçamento deverá constar: Empresa/Razão Social:
CNPJ:
Endereço:
Bairro:
Município:
Fone / FAX:
e-mail:
Validade da proposta:
Assinatura do responsável legal da empresa.
Todos os preços já estão calculados com impostos e frete.

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 01/03/2024 às 17:00h

A proposta de Preços deverá ser entregue na sede da Câmara Municipal de Carmo da Mata, sito a Rua
Ascanio Diniz, 317 – Centro – Carmo da Mata/MG – cep 35547-000, em dias uteis ou pelo E-
mail:camara@camaracarmodamata.mg.gov.br, no horário das 08h:00 às 16h:00 de segunda a sexta feira.

Carmo da Mata, 26 de fevereiro de 2024.

Reverton Jean de Oliveira
Vereador Presidente